

## Auszug aus dem Beschlussprotokoll der Gemeindeversammlung vom 20. Oktober 2022:

Anfrage gemäss § 69 Gemeindegesetz von Nicole Leu, unabhängige muttENZ:

*Im Namen der unabhängigen muttENZ (um) bitten wir um Beantwortung der unten stehenden Fragen (§69), wenn möglich an der morgigen Gemeindeversammlung und zusätzlich als Veröffentlichung im MuttENZer Anzeiger und auf der Gemeindehomepage. Vielen Dank.*

- 1. Was macht MuttENZ bezüglich der Energiekrise? Strassenbeleuchtung, Weihnachtsbeleuchtung, heizen in gemeindeeigenen Liegenschaften usw.*
- 2. Wie sieht es mit der Erdbebensicherheit der öffentlichen Gebäude (z.B. Schulen, MittENZA....) aus? Braucht es Massnahmen?*
- 3. Im Frühling fand eine Umfrage bez. familienergänzender Kinderbetreuung statt. Was kam dabei heraus, wann werden die Resultate kommuniziert und wie sehen die nächsten Schritte aus?*

Antwort zur Frage 1:

GP F. Stadelmann erklärt: Der Gemeinderat habe bzgl. Strommangellage eine Arbeitsgruppe eingesetzt. Deren Ergebnis werde der Gemeinderat an seiner Sitzung vom 26. Oktober 2022 beraten und Beschlüsse fassen, die anschliessend kommuniziert werden.

Antwort zur Frage 2:

GR Th. Jourdan erklärt: Massnahmen zur Erdbebensicherheit bedingen jeweils eine Risiko- und Kostenanalyse. Eine entsprechende Gesamtbetrachtung der öffentlichen Gebäude gebe es nicht. Bei wesentlichen Sanierungen werde dies jedoch mitgeprüft.

Antwort zur Frage 3:

GR Th. Schaub erklärt: An der FEB-Online-Umfrage nahmen 571 Personen teil. Am 24. November 2022 sollen an einer öffentlichen Veranstaltung die Resultate kommuniziert werden. Der nächste Schritt sei die Erarbeitung eines FEB-Konzepts unter Einbezug der Tagesheime.